
UCHWAŁA NR LX/404/2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

25 STYCZNIA 2024 ROKU 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych i sołtysów 
 
 Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą uchwala co następuje: 
 

§ 1. Ustala się: 
1) miesięczną dietę w kwocie 2 080,00 zł dla Przewodniczącego Rady Gminy; 
2) miesięczną dietę w kwocie 1 110,00 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy; 
3) miesięczną dietę w kwocie 890,00 zł dla Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej; 
4) miesięczną dietę w kwocie 790,00 zł dla Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji; 
5) miesięczną dietę w kwocie 790,00 zł dla Członków Komisji Rewizyjnej; 
6) miesięczną dietę w kwocie 750,00 zł dla Członków Komisji Skarg, Wniosków              

i Petycji; 
7) miesięczną dietę w kwocie 790,00 zł dla  Przewodniczących Stałych Komisji 

Rady Gminy; 
8) miesięczną dietę w kwocie 750,00 zł dla pozostałych radnych Rady Gminy. 

 
§ 2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta miesięcznie odpowiednio                     

do zajmowanej funkcji.  
 

§ 3. Określona §1 wysokość diety ulega zmniejszeniu o:  
1) 20% jeżeli radny nie uczestniczy w sesji rady lub posiedzeniu komisji -                  

za każdą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji; 
2) 10% jeżeli radny nie uczestniczy co najmniej w połowie czasu sesji rady              

lub posiedzeniu komisji – za każdy taki przypadek. 
 
 § 4. 1. W przypadku ustania pełnienia funkcji lub jej objęcia w ciągu miesiąca 
kalendarzowego wysokość diet, o których mowa w §1,  ulega zmniejszeniu o 1/30               
za każdy dzień niewykonywania obowiązków.  

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego przepis ust. 1 stosuje                      
się odpowiednio.  
 

§ 5. 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej- sołtysów: 

1) w sołectwach powyżej 1400 mieszkańców – 640,00 zł; 

2) w sołectwach od 801 do 1400 mieszkańców – 540,00 zł; 

3) w sołectwach do 800 mieszkańców – 460,00 zł. 



2. Dietę o której mowa w ust. 1 zwiększa się o kwotę 100,00 zł w przypadku, 
gdy na terenie jednostki pomocniczej znajduje się świetlica wiejska.  

3. W przypadku ustania pełnienia funkcji lub jej objęcia w ciągu miesiąca 
kalendarzowego wysokość diety, o której mowa w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 1/30 za 
każdy dzień niewykonywania obowiązków.      
 

§ 6. Wypłata diet określonych uchwałą następuje z dołu na koniec miesiąca 
kalendarzowego.  
 
 § 7. Traci moc uchwała nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą z dnia 25 listopada 2021 r., ws. ustalenia wysokości diet radnych i sołtysów. 
  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                            
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 

 


